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SWOSZOWICKIE KONSULTACJE 

Rozbudowa ul. Myślenickiej coraz bliżej – rozpoczynają się konsultacje 

społeczne. W najbliższy czwartek, 27 marca o godz. 17:00, w Szkole 

Podstawowej nr 43 przy ul. Myślenickiej 112 odbędzie się prezentacja 

projektu koncepcyjnego "Rozbudowa ul. Myślenickiej".  

Organizatorami spotkania są: Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, 

Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Rada Dzielnicy X i 

Biuro Projektów Drogowych BPD.  

Ulica Myślenicka to jedna z głównych dróg przebiegających przez Dzielnicę X 

Swoszowice. Pełni ona rolę trasy dojazdowej w kierunku centrum Krakowa dla 

mieszkańców południowych osiedli miasta, a także części podkrakowskich 

miejscowości. Koszt przebudowy ul. Myślenickiej wyniesie około 28 mln zł. 

Prace budowlane maja zostać rozpoczęte w przyszłym roku. Projekt zakłada 

m.in. miejscowe uspokojenie ruchu drogowego, budowę chodników i zatok 

autobusowych.  

Projekt przebudowy dostępny jest na stronie internetowej ZIKiT (w zakładce: 

"Przebudowa ul. Myślenickiej - konsultacje społeczne"). (ŁN) 

NOWE PROJEKTY UCHWAŁ 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły dwa projekty 

uchwał autorstwa radnych. 

Pierwszy, z Komisji Rewizyjnej dotyczy odwołania ze stanowiska 

przewodniczącego komisji Sławomira Ptaszkiewicza. Projekt uchwały w tej 

D    AKTUALNOŚCI: 
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sprawie referować będzie radny Adam Migdał, wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71935  

Drugi projekt uchwały, który podczas sesji referować będzie radny Robert 

Pajdo, dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w 

sprawie działań krótkoterminowych wynikających z przekroczenia norm 

zanieczyszczenia powietrza.  

W projekcie uchwały radni sugerują, by w przypadku bardzo znacznego 

przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza rozważyć: wprowadzenie 

zakazu wjazdu samochodów ciężarowych o ładowności powyżej 3,5 tony na 

wyznaczone rejony miasta; wdrożenie darmowego korzystania z komunikacji 

zbiorowej dla posiadaczy dowodu rejestracyjnego na samochód osobowy; 

zwiększenie intensywności czyszczenia ulic na mokro; zwiększenie kontroli 

gospodarstw domowych w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów; 

wprowadzenie systemu alarmowania mieszkańców o poziomie zanieczyszczeń 

powietrza zagrażającym ich zdrowiu, m.in. poprzez stronę internetową 

Magiczny Kraków, panele ciekłokrystaliczne w krakowskiej komunikacji 

miejskiej, wprowadzenie publicznie dostępnych tablic informacyjnych oraz 

informowanie dyrektorów jednostek oświatowych. (MK) 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem:  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71936  

KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 3+? 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zajęła się zmianą Krakowskiej 

Karty Rodzinnej. Radni zaopiniowali też dwa inne projekty uchwał.   

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający zasady działania 

Krakowskiej Karty Rodzinnej. Zmiana ma na celu objęcie wsparciem rodzin 

posiadających trójkę i więcej dzieci. Radny Stanisław Rachwał uzasadniał 

potrzebę zmian tym, że w większości polskich samorządów Karta Dużej 

Rodziny przyznawana jest rodzinom mającym 3 lub więcej dzieci. Jako, że w 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71935
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71936
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Krakowie od lat prowadzona jest polityka wspierania rodzin należy iść za 

przykładem innych miast.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2014 roku na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

przez Gminę Miejską Kraków zadania publicznego powiatu krakowskiego z 

zakresu pomocy społecznej. (BS) 

OCHRONA POWIETRZA I PLAN „ŁAGIEWNIKI” 

Dwoma tematami zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Informacją 

Prezydenta Miasta Krakowa na temat Gminnego Programu Działań dla 

Poprawy Jakości Powietrza oraz projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łagiewniki”.  

Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska Ewa Olszowska-Dej przedstawiła 

informację na temat działań gminy w zakresie poprawy czystości powietrza w 

Krakowie i regionie. Pierwszy program ochrony powietrza powstał w 2005 roku. 

W tym czasie zwrócono uwagę na zanieczyszczenie krakowskiego powietrza. 

Założono, że priorytetem będzie osiągniecie wymaganych standardów. 

Zwieńczeniem działań była aktualizacja Programu Ochrony Powietrza przyjęta 

przez sejmik Województwa Małopolskiego we wrześniu 2013. Okazało się, że 

działania nie mogą być podejmowane tylko w Krakowie, gdyż to nie poprawia 

znacząco jakości powietrza, ale w całym regionie. Powstały zespoły i 

podzespoły, które mają na celu kontrolę i egzekwowanie działań zmierzających 

do ochrony powietrza.  

Następnie radni zajęli się planem zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Łagiewniki”. Mieszkańcy Łagiewnik zgłaszali liczne problemy, m.in. że teren 
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jest predysponujący do osuwisk i proszą o specjalistyczne badania w tym 

zakresie. Wyrazili również obawy, że drogi lokalne nie będą mogły obsłużyć 

nowych inwestycji, a ich obciążenie spowoduje siły dynamiczne, co wpłynie na 

stabilność istniejących budynków. W związku problemami zgłoszonymi przez 

mieszkańców komisja nie zaopiniowała projektu uchwały.  (BS) 

100. SESJA - GARŚĆ INFORMACJI 

Od początku VI kadencji rady miasta do Kancelarii Rady Miasta i 

Dzielnic Krakowa wpłynęło 1758 projektów uchwał. Radni Miasta 

Krakowa podjęli 1527 uchwał oraz 60 rezolucji.  

Najkrótsza sesja odbyła się 14 grudnia 2010 roku i trwała 2 godziny. 

Najdłuższa sesja Rady Miasta Krakowa rozpoczęła się  9 stycznia 2013 roku o 

godz. 10 a zakończyła się w nocy 10 stycznia, o godz. 1:30 (trwała aż 15,5 

godziny).  

Do 21 marca 2014 roku radni złożyli 2474 interpelacje.  

Materiały z sesji oraz wyniki głosowań można znaleźć na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej:  

https://www.bip.krakow.pl/?mmi=11964. (MK) 

DYSKUSJA O IGRZYSKACH, PLANACH I KOMISJI  

26 marca (środa) o godz. 10 w Sali Obrad RMK rozpocznie się 100. 

sesja Rady Miasta Krakowa.  

Radni wysłuchają informacji prezydenta w sprawie kosztów, zasadności i 

wpływu przygotowań oraz potencjalnej organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich oraz Paraolimpijskich na stan budżetu Krakowa, kosztów 

funkcjonowania Stowarzyszenia Komitet Konkursowy Kraków 2022. Po 

wysłuchaniu informacji odbędzie się dyskusja.  

Odbędą się pierwsze czytania projektów uchwał w sprawie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Łagiewniki” i „Prądnik 

Czerwony-Zachód”. Radni zadecydują też o zmianach w Krakowskiej Karcie 

https://www.bip.krakow.pl/?mmi=11964
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Rodzinnej oraz powołaniu Komisji Rady Miasta Krakowa ds. Kontroli 

Przygotowań Wniosku Aplikacyjnego w związku ze staraniami Krakowa o 

organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich  2022. (MB) 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

 

SKARGI I WNIOSKI 

Radni z Komisji Rewizyjnej RMK spotkają się w środę, 26 marca o 

godz. 9:00 w sali 303 UMK. 

Zajmą się rozpatrywaniem skarg i wniosków wpływających do komisji.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan  

 

 

WSZYSCY RADNI MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:00 – sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK im. Stanisława 

Wyspiańskiego (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

 

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30-9.30, Urząd Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA 26 marca, środa: 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 26 marca, środa: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 26 marca, środa: 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


